

Прогноз социально-экономического развития муниципальных образований Ростовской области на 2024 – 2026 годы

VIII Финансы

Красносулинский район **ГОРНОЕ СКОЕ Г.П.**

1. Свод основных финансовых показателей по полному кругу предприятий
2. Финансовые показатели крупных и средних предприятий
3. Финансовые показатели малых предприятий
4. Прибыль бюджетобразующих предприятий

Таблица 1

Свод основных финансовых показателей по полному кругу предприятий

(в действующих ценах каждого года)

(тыс.руб.)

Показатели	Единица измерения	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026
		отчет	отчет	отчет	оценка	прогноз	прогноз	прогноз
<b>Прибыль (убыток) - сальдо, в т.ч.</b>	тыс. рублей	1 600,0	1 685,9	1 981,0	2 101,8	2 185,9	2 273,4	2 379,8
добыча полезных ископаемых	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
обрабатывающие производства	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
строительство	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
транспорт	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
оптовая и розничная торговля	тыс. рублей	614,3	645,0	757,9	804,1	836,3	869,8	904,6
страховые компании	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
банки	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
другие виды	тыс. рублей	985,7	1 040,9	1 223,1	1 297,7	1 349,6	1 403,6	1 475,2
<b>Прибыль прибыльных предприятий</b>	тыс. рублей	1 600,0	1 685,9	1 981,0	2 101,8	2 185,9	2 273,4	2 379,8
Темп к предыдущему году, %	процентов		105,4	117,5	106,1	104,0	104,0	104,7
Справочно: прибыль прибыльных предприятий без учета сельского хозяйства	тыс. рублей	1 600,0	1 685,9	1 981,0	2 101,8	2 185,9	2 273,4	2 379,8
Темп к предыдущему году, %	процентов		105,4	117,5	106,1	104,0	104,0	104,7
в т.ч. по видам экономической деятельности (справочно: сумма по видам деятельности в сравнении с "Прибыль прибыльных предприятий**")								
добыча полезных ископаемых	тыс. рублей	1 600,0	1 685,9	1 981,0	2 101,8	2 185,9	2 273,4	2 379,8
Темп к предыдущему году, %	процентов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
обрабатывающие производства	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Темп к предыдущему году, %	процентов	x	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Темп к предыдущему году, %	процентов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Темп к предыдущему году, %	процентов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Темп к предыдущему году, %	процентов		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Темп к предыдущему году, %	процентов		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

[illegible]

Таблица 2

**Финансовые показатели крупных и средних предприятий**  
(в действующих ценах каждого года)

Показатели	Единица измерения	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026
		отчет	отчет	отчет	оценка	прогноз	прогноз	прогноз
Прибыль (убыток) - сальдо, в т.ч.	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
добыча полезных ископаемых	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
обрабатывающие производства	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
строительство	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
транспорт	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
оптовая и розничная торговля	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
другие виды	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Количество крупных и средних предприятий		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
в т.ч.								
прибыльных		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
убыточных		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
уд. вес убыточных предприятий в общем количестве %	процентов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Прибыль прибыльных предприятий	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Темп к предыдущему году, %	процентов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Справка: прибыль прибыльных предприятий без учета сельского хозяйства	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Темп к предыдущему году, %	процентов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
в т.ч. по видам экономической деятельности из общего объема прибыли крупных и средних предприятий	тыс. рублей							
добыча полезных ископаемых	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Темп к предыдущему году, %	процентов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Индекс производства, %	процентов			0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Индекс-дефлятор цен, %	процентов				100,0	100,0	100,0	100,0
обрабатывающие производства	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Темп к предыдущему году, %	процентов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Индекс производства, %	процентов				100,0	100,0	100,0	100,0
Индекс-дефлятор цен, %	процентов				0,0	0,0	0,0	0,0
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	тыс. рублей	0,0	0,0		0,0	0,0	0,0	0,0
Темп к предыдущему году, %	процентов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Индекс производства, %	процентов				100,0	100,0	100,0	100,0
Индекс-дефлятор цен, %	процентов				0,0	0,0	0,0	0,0

[illegible]

оптовая и розничная торговля	тыс. рублей	0,0	0,0				
<i>Темп к предыдущему году, %</i>	процентов		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
другие виды	тыс. рублей						
<i>Темп к предыдущему году, %</i>	процентов		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Таблица 3

**Финансовые показатели малых предприятий**  
(в действующих ценах каждого года)

Показатели	Единица измерения	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026
		отчет	отчет	отчет	оценка	протнз	протнз	протнз
<b>Прибыль (убыток) - saldo, в т.ч.</b>	тыс. рублей	1 600,0	1 685,9	1 981,0	2 101,8	2 185,9	2 273,4	2 379,8
добыча полезных ископаемых	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
обрабатывающие производства	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
строительство	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
транспорт	тыс. рублей	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
оптовая и розничная торговля	тыс. рублей	614,3	645,0	757,9	804,1	836,3	869,8	904,6
другие виды	тыс. рублей	985,7	1 040,9	1 223,1	1 297,7	1 349,6	1 403,6	1 475,2
<b>Прибыль прибыльных предприятий</b>	тыс. рублей	1 600,0	1 685,9	1 981,0	2 101,8	2 185,9	2 273,4	2 379,8
Темп к предыдущему году, %	процентов		105,4	117,5	106,1	104,0	104,0	104,7
Справочно: прибыль прибыльных предприятий без учета сельского хозяйства	тыс. рублей	1 600,0	1 685,9	1 981,0	2 101,8	2 185,9	2 273,4	2 379,8
Темп к предыдущему году, %	процентов		105,4	117,5	106,1	104,0	104,0	104,7
в т.ч. по видам экономической деятельности (справочно: сумма по видам деятельности в сравнении с "Прибыль прибыльных предприятий")	тыс. рублей							
добыча полезных ископаемых	тыс. рублей	1 600,0	1 685,9	1 981,0	2 101,8	2 185,9	2 273,4	2 379,8
Темп к предыдущему году, %	процентов		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Индекс производства, %	процентов							
Индекс-дефлятор цен, %	процентов				100,0	100,0	100,0	100,0
обрабатывающие производства	тыс. рублей				0,0	0,0	0,0	0,0
Темп к предыдущему году, %	процентов		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Индекс производства, %	процентов							
Индекс-дефлятор цен, %	процентов				100,0	100,0	100,0	100,0
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	тыс. рублей				0,0	0,0	0,0	0,0
Темп к предыдущему году, %	процентов		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Индекс производства, %	процентов							
Индекс-дефлятор цен, %	процентов				100,0	100,0	100,0	100,0
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	тыс. рублей				0,0	0,0	0,0	0,0
Темп к предыдущему году, %	процентов		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Индекс производства, %	процентов							
Индекс-дефлятор цен, %	процентов				100,0	100,0	100,0	100,0
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	тыс. рублей				0,0	0,0	0,0	0,0
Темп к предыдущему году, %	процентов		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Темп оборота малых предприятий в сопоставимых ценах к предыдущему году, %	процентов							
Индекс-дефлятор цен, %	процентов				100,0	100,0	100,0	100,0
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	тыс. рублей				0,0	0,0	0,0	0,0
Темп к предыдущему году, %	процентов		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

[illegible]

Таблица 4

Прибыль бюджетобразующих предприятий  
(в действующих ценах каждого года)

[illegible]



**Пояснительная записка**  
**к разделу VIII «Финансовые показатели социально-экономического**  
**развития»**  
**прогноза социально-экономического развития Горненского городского**  
**поселения на 2024-2026 гг.**

**2022 год-отчет**

На территории поселения располагалось 7 предприятий розничной торговли (ИП) – 7 магазинов, специализирующихся на торговле продуктами питания, бытовой химии и алкогольной продукции.

Также на территории Горненского городского поселения находится предприятие, специализирующееся на производстве и продаже матрасов - ООО «Мастер матрас». Прибыль ООО «Мастер-Матрас» в 2022 году составила 1223,1 тыс. руб. Численность работников ООО «Мастер-Матрас» в 2022 году составляла 4 человека. Прибыль предприятий розничной торговли составила 757,9 тыс.руб. Численность работников составила 16 человек.

**2023 год-оценка**

В 2023 году планируется увеличение прибыли на ООО «Мастер Матрас» на 117,5 %. – 1297,7 тыс. руб. Прибыль предприятий розничной торговли составит 804,1 тыс. руб. Численность работников в 2023 году запланирована в количестве 13 человек.

**2024-2026 гг.- прогноз**

В 2024-2026 гг. прогнозируемом периоде также запланировано дальнейшее увеличение прибыли ООО «Мастер Матрас» и предприятий розничной торговли. У ООО «Мастер Матрас» в 2024 году прибыль увеличится на 106,1 % и составит – 1349,6 тыс.руб., в 2025 году на 104,0 % - 1403,6 тыс. руб., в 2026 году на 104,0 % - 1475,2 тыс. руб. У предприятий розничной торговли в 2024 году прибыль увеличится на 106,1 % и составит – 836,3 тыс. руб., в 2025 году на 104,0 % - 869,8 тыс. руб., в 2026 году на 104,0 % - 904,6 тыс. руб.

На предприятиях розничной торговли в 2024-2026 гг. прогнозируемая численность работающих составит 13 человек.

Глава Администрации Горненского  
городского поселения



П.Ю.Корчагин